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 سبک
خواب آلودگی یک نگرانی جدی برای سلامتی استزندگی

آیا زیاد خمیازه می کشید و برای گذراندن بعدازظهر کاری  به فنجان سوم یا چهارم قهوه 
نیاز دارید؟ چنین نشانه هایی از خواب آلودگی ممکن است هشداری جدی درباره کمبود 

خواب باشند.
را در معرض خطر  ایسنا، کمبود خواب مشکلی است که می تواند شما  به گزارش 

بیماری های مختلف قرار دهد و در بلندمدت  به سلامتی شما آسیب بزند.
شبکه خبری سی ان ان به نقل از دکتر »اریک السون«، متخصص ریه و خواب در 
کلینیک مایو مینه سوتا، هشدار می دهد که خواب آلودگی »یک نگرانی جدی برای سلامتی« 
است و پیامدهای گسترده ای دارد؛ از تصادف های رانندگی ناشی از خواب آلودگی گرفته تا 

خطاهای کاری و خطرات بلندمدت آن برای سلامتی.
به گفته کارشناسان، نداشتن خواب شبانه باکیفیت به مدت دست کم هفت تا هشت 
ساعت می تواند به بروز یا تشدید دیابت، افسردگی، بیماری های قلبی و کلیوی، فشار خون 
بالا، چاقی و سکته مغزی منجر شود. آنان می افزایند که مردم اغلب علائم خواب آلودگی ــ 
مانند چرت زدن در جلسه کاری ــ را نادیده می گیرند و آن را مسئله ای بی اهمیت می دانند، 

در حالی که این نشانه می تواند هشداری درباره یک کمبود خواب خطرناک باشد.
دکتر »کریستن ناتسون«، متخصص خواب و دانشیار نورولوژی و پزشکی پیشگیرانه 
دانشگاه نورت وسترن هم تاکید می کند: چرت  زدن در جلسات خسته کننده نشانه  کمبود 
خواب است. کسی  که کامل استراحت کرده باشد، هرچقدر هم که جلسه خسته کننده 
باشد، سر جلسه نمی خوابد. از طرفی خواب آلودگی بیش از حد در طول روز می تواند 
عملکرد فرد را مختل کند و نشانه  اختلال خواب یا مشکلات دیگر باشد. اگر کسی همیشه 

خواب آلود است و خمیازه می کشد، باید به پزشک مراجعه کند.
یک خطر پنهان

به گفته  دکتر »ایندیرا گوروبهگاوتولا«، عضو هیئت مدیره آکادمی پزشکی خواب آمریکا، 
بدن وقتی مدام کمبود خواب دارد، رفتارهای عجیبی از خود نشان می دهد؛ مثلا ممکن 
است با خمیازه مقابله کند یا سیگنال هایی بفرستد که به شما بگوید اوضاع خوب است 
و دارید با کمبود خواب کنار می آیید. اما این پیام ها اصلا درست نیستند. در واقع داده ها 
نشان می دهند در وضعیت کم خوابی مزمن، توانایی ما برای درک سطح واقعی اختلال 
عملکردمان دیگر دقیق نیست. یعنی ما فکر می کنیم حالمان خوب است، در حالی که 

واقعا این طور نیست.
یادآوری،  توانایی  واکنش،  زمان  مثل  واقعی  آزمایش های  با  ما  وقتی  کرد:  اضافه  او 
تست های حافظه و هماهنگی، عملکرد مغز را می سنجیم، می بینیم که افراد واقعا اشتباهات 
زیادی می کنند و این ترسناک است؛ چون همچنان اعتماد به  نفسی کاذب و بیش ازحد 
خواب آلودگی،  تداوم  با  که  افزود  گوروبهگاوتولا  دکتر  است.  خوب  حالشان  که  دارند 
مغز ممکن است وارد چرت های کوتاهی شود که متخصصان به آن ها »میکرواسلیپ« 
)MicroSleep( می گویند. او توضیح داد: مغز شما در واقع به دوره های کوتاه خواب دو، 
سه یا ۱۰ ثانیه ای وارد و بعد دوباره بیدار می شود. ممکن است شما حتی متوجه نشوید این 
اتفاق افتاده و این مسئله اگر در حال رانندگی یا انجام دادن کاری باشید که با ایمنی در 

ارتباط است، می تواند بسیار خطرناک باشد.
آزمایش خواب آلودگی

چطور می توانید بفهمید که خواب آلودگی  شما وارد محدوده خطر شده است؟ دکتر 
گوروبهگاوتولا می گوید می توان آن را با مقیاس هایی مثل مقیاس خواب آلودگی اپورت 
)Epworth Sleepiness Scale( اندازه گیری کرد. به گزارش ایندیپندنت، سوالات این 
آزمون شامل مواردی مثل احتمال چرت زدن در شرایطی چون نشستن آرام بعد از ناهاری 
بدون نوشیدن الکل، نشستن غیرفعال در مکانی عمومی، نشستن و مطالعه، نشستن 
و صحبت با کسی، بودن به عنوان سرنشین در خودرو به مدت یک ساعت، ماندن در 
ترافیک به مدت چند دقیقه در حال رانندگی یا تماشای تلویزیون است. اگر در بسیاری از 
این موقعیت ها احساس خواب آلودگی می کنید یا احتمال چرت زدن شما بالاست، ممکن 
است دچار خواب آلودگی خطرناک باشید که به ارزیابی پزشکی نیاز دارد. از افراد خواسته 
می شود که به احتمال خواب آلودگی  و چرت زدن در این هشت موقعیت بی تحرک از صفر 
تا ۳ امتیاز بدهند. بالاترین امتیاز ۲۴ است که نشان می دهد فرد »بسیاربسیار خواب آلود« 
است اما به طور کلی، امتیازهای بالای ۱۰ از نظر بالینی قابل توجه اند و نیاز به مداخله دارند.

دکتر گوروبهگاوتولا توضیح می دهد که با پیشرفت کم خوابی، علائم خطرناک خواب آلودگی 
نیز بیشتر می شوند: پلک ها سنگین می شوند، بدن به  سمت جلو خم می شود، فرد برای 
راست نشستن مشکل دارد و برخی حتی سرگیجه، سیاهی رفتن چشم و لرزش دست  را 
تجربه می کنند. همچنین ممکن است رفتارهای بی احتیاطانه یا تکانشی داشته باشند، مثلا 

چیزی جدی اصلا برایش مهم نباشد.
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گوشی آنر پاور با باتری 8000 
میلی آمپرساعتی و توان  25 ساعت 

پخش ویدیو
بهره   ۳ نسل   7 اسنپدراگون  از  گوشی  این 

می برد.
غول پیکر  باتری  با  پاور  آنر  جدید  گوشی 
8۰۰۰ میلی آمپرساعتی و تراشه اسنپدراگون 7 
نسل ۳ معرفی شد. آنر با معرفی این محصول 
جدید، انتخاب دقیقی برای نام »پاور« داشته؛ 
از 8 میلی متر،  با وجود ضخامت کمتر  چون 
ایر ۲۰۲5 هم  آیپد  از  این گوشی حتی  باتری 

ظرفیت بیشتری دارد.
باتری  ظرفیت  اخیر،  گزارش های  براساس 
این گوشی ۲9.6۰ وات ساعت است ولی باتری 
آیپد ایر ۲8.9۳ وات ساعت. این باتری به لطف 
انرژی  چگالی  سیلیکون،  از  گسترده  استفاده 
فوق العاده ای  عملکرد  و  دارد  بالایی  بسیار 
پخش  ساعت   ۲5 تا  می دهد:  نشان  خود  از 
ویدیوی بلند، ۲۳ ساعت فعالیت در تیک تاک، 
ساعت   ۱۴ و  مسیر یابی  ساعت   ۲۳ از  بیش 

بازی.
همچنین شارژ سریع 66 وات هم برای این 
باتری بزرگ در نظر گرفته شده است. هرچند 
اطلاعاتی درباره مدت  شارژ کامل باتری منتشر 
ساعت  یک  برای  شارژ  درصد   ۲ فقط  نشده، 

مکالمه یا اسکن ۱۰۰ کد وی چت کافی است.
در بخش سخت افزار، تراشه اسنپدراگون 7 
نسل ۳ به کاررفته که قبلاً در گوشی های سری 
گوشی  این  بودیم.  دیده   ۳۰۰ و   ۲۰۰  ،۱۰۰ آنر 
با حداکثر ۱۲ گیگابایت رم و تا 5۱۲ گیگابایت 
حافظه داخلی عرضه می شود. صفحه نمایش 
هر  خمیده  لبه های  با   OLED اینچی   6.78
۴ طرف، وضوح ۱۲۲۴ در ۲7۰۰ پیکسل، نرخ 
نوسازی ۱۲۰ هرتز و روشنایی خیره کننده ۴۰۰۰ 
نیت، تجربه بصری چشم نوازی ارائه می دهد.

طراحی  با   Honor Power دوربین های 
یک  شامل  و  شده اند  ارائه  کاربردی  و  ساده 
لرزش گیر  با  مگاپیکسلی   5۰ اصلی  دوربین 
کنار  در   ۴K ویدیوی قابلیت ضبط  و  اپتیکال 
یک دوربین فوق عریض 5 مگاپیکسلی هستند. 
و  است  مگاپیکسلی   ۱6 هم  سلفی  دوربین 

ویدیوهای ۱۰8۰p ضبط می کند.
از نظر ارتباطی، آنر پاور از چیپ اختصاصی 
C۱+ استفاده می کند و مدل 5۱۲/۱۲ گیگابایتی 
سیستم  با  ماهواره ای  پیام  ارسال  از  آن 
 ،Wi-Fi پشتیبانی می کند. همچنین BeiDou
 aptX و LDAC از با پشتیبانی  بلوتوث 5.۳ 
 USB استاندارد  با   USB-C و  ان اف سی   ،HD
حدی  تا  گوشی  می شود.  دیده  آن  در   ۲.۰

ضدآب است ولی گواهی رسمی IP ندارد.
آغاز شده و  این مدل در چین  پیش فروش 
فروردین( شروع   ۲9( آوریل   ۱8 از  آن  عرضه 
می شود. مدل پایه با قیمت ۲۰۰۰ یوان )حدود 

۲7۰ دلار( عرضه می شود.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

آئودی A6 جدید ۲۰۲5 با طراحی متحول شده، فناوری های پیشرفته 
و پیشرانه های قدرتمند، نشان می دهد که سدان های لوکس همچنان 

می توانند در میدان رقابت حضور داشته باشند.
اولین بار نسل جدید آئودی A6 را حدود یک ماه پیش دیدیم که به 
شکل استیشن معرفی شد و همان طور که وعده داده شده بود، حالا 
نسخهٔ سدان این خودرو هم رونمایی شده است. همان طور که انتظار 
می رفت، A6 به جز در قسمت عقب، کاملاً ظاهر یکسانی باهمتای 
استیشن خود دارد. برخلاف E-Tron A6 تمام الکتریکی، A6 بنزینی 
نوار  است.  کرده  دوقسمتی صرف نظر  از طراحی چراغ های جلوی 
چراغ عقب پهن نسخهٔ استیشن به سدان نیز منتقل شده است و 
خروجی های اگزوز دوتایی نیز این بار واقعی هستند که نشان دهنده 
تصمیم آئودی برای دوری از سر اگزوزهای تقلبی است که انتقادات 

زیادی را به همراه داشت.
A6 و E-Tron A6 با وجود نام یکسان، از نظر فنی هیچ ارتباطی 
باهم ندارند. مدل درون سوز از پلتفرم PPC استفاده می کند که همان 
 PPE بر اساس پلت فرم EV جدید است درحالی که مدل A5 پلتفرم

ساخته شده است که با همکاری پورشه توسعه یافته است. نسل جدید 
A6 درون سوز همچنان فرم سدان سنتی خود را حفظ کرده و برخلاف 
گذشته، در این نسل خبری از مدل اسپرت بک A7 هم نخواهد بود. 
این خودرو با ضریب درگ تنها Cd ۰.۲۳، آیرودینامیک ترین خودروی 

بنزینی آئودی تا به امروز است.
آئودی A6 جدید با طول ۴.99 متر، حدود 6۰ میلی متر از مدل 
قبلی خود بلندتر است. فاصله بین دو محور تقریباً بدون تغییر و 
۲9۲7 میلی متر باقی مانده است. اندازه های چرخ ها از ۲۱ تا ۲۳ اینچ 
متغیر است. جای تعجب نیست که فضای داخلی با مدل استیشن 
مشترک است، با همان سه نمایشگر شامل صفحه آمپر دیجیتال 
۱۱.9 اینچی و صفحه نمایش اطلاعات و سرگرمی ۱۴.5 اینچی که 
به صورت استاندارد ارائه می شوند به همراه صفحه نمایش ۱۰.9 اینچی 
برای سرنشین جلو که به صورت آپشنال است. بااین حال، بدون این 

نمایشگر سوم، داشبورد به طرز عجیبی خالی به نظر می رسد.
به لطف استفاده از شیشه های آکوستیک در پنجره های عقب، 
عایق صوتی A6 جدید ۳۰ درصد افزایش یافته است. بوش های جدید 

برای نصب موتور و گیربکس و همچنین طراحی مجدد دندانه های 
به کاهش صدا کمک می کنند.  چرخ دنده در گیربکس دوکلاچه، 
فضای صندوق عقب خودرو ۴9۲ لیتر است، درحالی که مدل استیشن 
می تواند 5۰۳ لیتر یا با تا کردن صندلی ها، ۱5۳۴ لیتر فضا را ارائه 
کند. انتظار داریم مدل های پلاگین هیبریدی به دلیل وجود بسته های 

باتری، فضای بار کمتری داشته باشند.
کرده  اعلام  را  درون سوز  موتورهای  فقط  آئودی  حال حاضر،  در 
است. مدل پایه دارای یک موتور ۲.۰ لیتری بنزینی توربوشارژ با ۲۰۱ 
اسب بخار قدرت و ۳۴۰ نیوتن متر گشتاور است که چرخ های جلو 
را به حرکت درمی آورد. یک موتور بزرگ تر ۳.۰ لیتری V6 با فناوری 
هیبریدی خفیف و سامانه چهارچرخ محرک کواترو، ۳6۲ اسب بخار 
قدرت و 55۰ نیوتن متر گشتاور تولید می کند. در بخش دیزلی، یک 
موتور ۲ لیتری با فناوری ۴8 ولت، ۲۰۱ اسب بخار قدرت و ۴۰۰ نیوتن 
یا هر چهارچرخ منتقل می کند.  را به چرخ های جلو  متر گشتاور 
خودروهای دارای سیستم چهارچرخ محرک می توانند تا 7۰ درصد از 

قدرت را به محور عقب ارسال کنند.
مدل  سریع ترین  سیلندر  شش   A6 ،جدید  S6 رسیدن زمان  تا 
ساعت  در  کیلومتر   ۱۰۰ سرعت  به  ثانیه   ۴.7 در  که  بود  خواهد 
می رسد و حداکثر سرعت آن ۲5۰ کیلومتر در ساعت است. نسخه 
V6 را می توان با دیفرانسیل عقب اختیاری برای تقسیم گشتاور بین 
چرخ های عقب سفارش داد. ما همچنین منتظر RS6 جدید هستیم. 
رقیب ب ام و سری 5 و مرسدس بنز کلاس E مملو از امکانات رفاهی 
است. امکانات موجود شامل حداکثر ۲۰ بلندگو، کنترل تهویه مطبوع 
اتوماتیک چهار منطقه ای، درهای سافت کلوز، فرمان پذیری چرخ های 
عقب و سیستم تعلیق بادی تطبیقی است. همچنین یک سقف 
شیشه ای پانوراما وجود دارد که با لمس یک دکمه از حالت مات به 

شفاف تغییر می کند.
فروش A6 جدید از این ماه در آلمان با قیمت پایه 55,5۰۰ یورو 
آغاز می شود. تحویل به خریداران محلی در تابستان آغاز خواهد شد. 
عرضه در ایالات متحده اما احتمالاً سال آینده صورت خواهد گرفت. 

انجام خواهد شد.

»زمین ساخت  حرکت  از  را  عمیق تری  بینش  جدید،  اکتشافات 
به  زمین شناسان  و  می دهند  ارائه   )tecnotic plates(»صفحه ای

تازگی دریافته اند که صفحات زمین دارای حافظه هستند.
به گزارش ایسنا، تحقیقات جدید نشان داده است که تغییرات در 
ترکیب سنگ درون صفحات اقیانوسی می تواند به طور قابل توجهی 
بر مسیر و سرعت این صفحات هنگام فرو رفتن در گوشته زمین تأثیر 

بگذارد. این تغییرات ناشی از فرآیندهای زمین ساخت باستانی است.
»زمین ساخت صفحه ای« به بررسی و مطالعه حرکات در مقیاس 
وسیع در سنگ کره می پردازد. به نقل از اس تی دی، در اعماق بین ۴۱۰ 
تا 66۰ کیلومتری از سطح زمین، »منطقه زون گذار«)MTZ( قرار دارد. 
این منطقه یک لایه مرزی کلیدی است که حرکت مواد را به اعماق 
سیاره هدایت می کند. »صفحات فرورانش«، یعنی آنهایی که به زیر 
 basalt(»صفحات دیگر فرو می روند با تراکم زیادی از سنگ »بازالت
( در این منطقه مواجه هستند. سرعت این صفحات می تواند کند یا 

حتی متوقف شود.
سنگ »بازالت« یک سنگ سخت و سیاه و دانه ریز آتشفشانی 

است. این سنگ بازمانده فعالیت های آتشفشانی است.
کشف منشأ مخازن بازالت

»دانشگاه  سرپرستی  به  زلزله شناسان  از  بین المللی  تیم  یک 

زون  »منطقه  یک  از  شواهدی   )Southampton(»ساوث همپتون
گذار« بسیار ضخیم ارائه داده اند که تنها با ترکیب سنگ »بازالت« 
قابل توجیه است و نشان می دهد که در مناطق خاص، کل صفحات 

اقیانوسی می توانند دارای سنگ »بازالت« زیادی باشند.
این مطالعه درک بهتری از فرورانش صفحه ای ارائه می دهد که در 
آن مواد سطحی و عناصر فرار در اعماق زمین بازیافت می شوند. این 
فرآیند، ثبات آب و هوایی بلندمدت، تعادل جوی و سکونت پذیری 

سیاره ما را برای میلیاردها سال حفظ می کند.
آنتیل  در  فرار  مواد  »پروژه  از  بخشی  پیشگامانه  تحقیق  این 
کوچک تر«)VoiLA( است که در آن تیم تحقیقات، ۳۴ لرزه سنج را در 
کف اقیانوس زیر »آنتیل کوچک تر« مستقر کردند. »آنتیل کوچک تر« 

نام دیگر آبخست های دریای کارائیب و شمال ونزوئلا است.
دکتر »کاترین ریچرت«)Catherine Rychert(، دانشیار پیشین 
»دانشگاه ساوث همپتون« و عضو فعلی »مؤسسه اقیانوس شناسی 
وودز هول«)Woods Hole( می گوید: این اولین آزمایش لرزه نگاری 
منطقه  یک  درون  که  است  بزرگ  مقیاس  در  اقیانوس  کف  در 

فرورانش از اقیانوس اطلس انجام شده است.
وی افزود: ما از یافتن یک »منطقه زون گذار« فوق العاده ضخیم در 
گوشته زمین و زیر »آنتیل ها« بسیار شگفت زده شدیم. این منطقه 

می تواند به یکی از ضخیم ترین »مناطق زون گذار« مشاهده شده در 
سراسر جهان تبدیل شود.

اگرچه دریای کارائیب به آفتاب و سواحلش شناخته شده است، 
اما اکنون دلیل تازه ای برای شهرت یافتن در حوزه زمین شناسی دارد.

حافظه صفحات زمین و همرفت گوشته زمین
دکتر »نیک هارمون«)Nick Harmon(، دانشیار پیشین »دانشگاه 
ساوث همپتون« و عضو فعلی »مؤسسه اقیانوس شناسی وودز هول« 
برخی  از  صفحه ای«  »زمین ساخت  اینکه  به  کردن  فکر  می گوید: 
جهات دارای حافظه است، عجیب است. این حافظه می تواند بر نحوه 
هدایت »همرفت گوشته زمین«)Mantle Convection( و ترکیب 

مواد در زمین توسط صفحات تأثیر بگذارد.
حامل  همرفت  جریان های  از  ناشی  زمین«  گوشته  »همرفت 
»شوسونگ  دکتر  است.  آن  سطح  به  زمین  سیاره  درون  از  گرما 
یانگ«)Xusong Yang( نویسنده ارشد این مطالعه، محقق پیشین 
»دانشگاه ساوث همپتون« و عضو فعلی در دانشگاه میامی تأکید 
کرد: ما نمی توانیم ناهمگونی ترکیبی موروثی صفحات اقیانوسی در 
حال فرورانش را نادیده بگیریم. این کار ممکن است تا حد زیادی بر 

سرنوشت نهایی آنها در اعماق زمین تأثیر بگذارد.
این مطالعه در مجله Nature منتشر شده است.

 معرفی نسل جدید آئودی A6 با طراحی چشمگیر و فناوری های پیشرفته

صفحات زمین حافظه دارند!

ویترین

کتاب »ده کیلومتر از زمین« منتشر 
شد

اسماء  ترجمه  زمین«  از  کیلومتر  »ده  کتاب 
خواجه زاده توسط نشر معارف  به چاپ رسید.

کیلومتر  کتاب »ده  مهر،  گزارش خبرگزاری  به 
خاطرات  خواجه زاده،  اسماء  ترجمه  زمین«  از 
خبرنگاری به نام »اوگاریت دندش« است. دندش 
چندین سال به عنوان خبرنگار در لبنان کارکرده و 
حوادث مختلفی از جمله حمله ۲۰۰6 اسراییل به 

این کشور را پوشش داده است.
سال ۲۰۰9 در تلاشی برای شکستن محاصره غزه 
همراه عده ای دیگر از سوی ارتش رژیم اشغالگر 
دستگیر و پس از بازجویی آزاد شد. در ۲۰۱۱ برای 
پوشش »انقلاب ۲5 ژانویه« عازم مصر و از آنجا 

وارد لیبی شد.
همچنین در همان سال برای پوشش اخبار جنگ 
یمن به این کشور رفت. او گزارش اخبار سوریه را 
از سال ۲۰۱۲ آغاز کرده است. او که در تمام مناطق 
درگیری سوریه مانند حلب، حمص، دمشق، حومه 
لاذقیه، ادلب، و برخی مناطق تحت محاصره مانند 
داشته،  دیرالزور حضور  و  الزهرا  و  نبل  شهرهای 
مشاهدات خود را در کتاب »ده کیلومتر از زمین« 
گردآوری می کند. نام کتاب به ده کیلومتر از یک 
منطقه در مرز لبنان سوریه اشاره دارد که نویسنده 
بارها در سفر از لبنان به سوریه و برعکس از آن 

گذر کرده است.
در  تنها  نه  او  که  روست  آن  از  کتاب  اهمیت 
لحظات جنگ و خط مقدم نبردها حضور داشته 
بلکه در هر دو جبهه یعنی جبهه مسلحین نیز 
حضور داشته است و به همین دلیل اولین روایتی 
است که به این شکل، یعنی با نگاه به هر دو طرف 

جبهه منتشر می شود.
زنانه  روایت  انتشار  که  این جهت  از  همچنین 
از این وقایع به ندرت اتفاق می افتد حائز اهمیت 
است. کتاب تجربه و رنج قربانیان جنگ را با بیان 
ماجراهایی که بر سر آنان رفته به خوبی تصویر 
می کند و تصویر تازه ای از آنچه رخ داده، پیش رو 

می گذارد.
کتاب  در  دندش  موضوعات  مهم ترین  از  یکی 
قربانیان جنگ است. هدف او این است که مردم، 
آنها که بیرون از کشور سوریه زندگی  مخصوصاً 
می کنند، ببینند جنگ چه تاثیری برجا می گذارد، 
و قربانیان جنگ صرفاً آمار و ارقام و شهدا نیستند 
از  بلکه خانواده هایی هستند که زندگیشان پس 
جنگ به طور کامل تغییر کرده. ضمن آنکه نویسنده 
در کتاب خود به عمد نام واقعی شخصیت ها را ذکر 
می کند تا در صورتی که یکی از اعضای خانواده ها 

ماجرا را خواند متوجه شود و حقیقت را بداند.
نویسنده اش سعی  که  زمین«  از  کیلومتر  »ده 
کرده با نگاهی بی طرفانه به جنگ آن را بنویسد، 
حاوی نکات ظریف و دقیقی است که به خوبی 
نشان می دهد اگر بی طرفانه به جنگ نگاه کنی، 
آن موقع می توانی تصمیم بگیری که حق با کدام 

طرف است.
اسماء  ترجمه  زمین«  از  کیلومتر  »ده  کتاب 
خواجه زاده به قیمت ۲95 هزار تومان به شمارگان 

۱۰۰۰ جلد توسط نشر معارف روانه بازار شد.

عکس: ژنیا ابدیان/ ایرنامراسم »یکشنبه نخل«

عکس نوشت


